
Dz.U./S S86
03/05/2022
233326-2022-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:233326-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Opole: Usługi leśnictwa
2022/S 086-233326

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu
Krajowy numer identyfikacyjny: 754 29 54 917
Adres pocztowy: ul. Firmowa 1
Miejscowość: Opole
Kod NUTS: PL524 Opolski
Kod pocztowy: 45-594
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Magdalena Rogowska
E-mail: zampub.opole@rdos.gov.pl 
Tel.:  +48 774526252
Faks:  +48 774526231
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.gov.pl/web/rdos-opole

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://www.gov.pl/web/rdos-opole/zamowienia-publiczne3
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://www.uzp.gov.pl/e-zamowienia2/miniportal
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Ministerstwo lub inny organ krajowy lub federalny, w tym jednostki regionalne i lokalne

I.5) Główny przedmiot działalności
Środowisko

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Eliminacja inwazyjnego gatunku rośliny z rodzaju rdestowiec w granicach obszaru Natura 2000 Przyłęk nad 
Białą Głuchołaską oraz obszaru Natura 2000 Opolska Dolina Nysy Kłodzkiej
Numer referencyjny: WOF.261.1.32.2022

II.1.2) Główny kod CPV
77200000 Usługi leśnictwa

03/05/2022 S86
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:zampub.opole@rdos.gov.pl
https://www.gov.pl/web/rdos-opole
https://www.gov.pl/web/rdos-opole/zamowienia-publiczne3
https://www.uzp.gov.pl/e-zamowienia2/miniportal


Dz.U./S S86
03/05/2022
233326-2022-PL

2 / 7

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie zadań z zakresu ochrony czynnej w celu ochrony siedlisk: 6210 
Murawy kserotermiczne, 91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe oraz 91F0 Łęgowe lasy dębowo-
wiązowo-jesionowe: Eliminacja inwazyjnego gatunku rośliny z rodzaju rdestowiec w granicach obszaru Natura 
2000 Przyłęk nad Białą Głuchołaską oraz obszaru Natura 2000 Opolska Dolina Nysy Kłodzkiej:
Część I: Wykonanie usługi polegającej na eliminacji inwazyjnego gatunku rośliny z rodzaju rdestowiec w 
granicach obszaru Natura 2000 Opolska Dolina Nysy Kłodzkiej poza gruntami w zarządzie PGW Wody Polskie;
Część II: Wykonanie usługi polegającej na eliminacji inwazyjnego gatunku rośliny z rodzaju rdestowiec w 
granicach obszaru Natura 2000 Przyłęk nad Białą Głuchołaską poza gruntami w zarządzie PGW Wody Polskie

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 25 463.67 EUR

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Wykonanie usługi polegającej na eliminacji inwazyjnego gatunku rośliny z rodzaju rdestowiec w granicach 
obszaru Natura 2000 Opolska Dolina Nysy Kłodzkiej poza gruntami w zarządzie PGW Wody Polskie
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77312100 Usługi odchwaszczania

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL523 Nyski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
w granicach obszaru Natura 2000 Opolska Dolina Nysy Kłodzkiej; położenie administracyjne: woj. opolskie: 
powiat opolski – gmina Niemodlin; powiat brzeski – gmina Lewin Brzeski, gmina Olszanka i gmina

II.2.4) Opis zamówienia:
I. Na usługę składają się następujące prace:
a) Prace polegające na eliminowaniu rdestowców z użyciem herbicydów, na obszarze wskazanym na rys. 1-4.:
- w przypadku rdestowców położonych w odległości mniejszej niż 5 metrów od lustra wody stojącej i płynącej - 
poprzez iniekcję herbicydu do łodygi rośliny; zabiegi należy przeprowadzać w dwóch nawrotach: I – od początku 
ostatniej dekady sierpnia do końca pierwszej dekady września oraz II – w ostatniej dekadzie września 2022; 
wysokość łodyg poddawanych iniekcji powinna wynosić powyżej 1,5 m, a pęd powinien posiadać grubość 
minimum 1,5 cm. W jednym płacie rdestowca należy poddać iniekcji minimum 70% pędów spełniających wyżej 
podane wymiary. Poprzez płat rdestowca należy rozumieć zwarte skupienie łodyg dające wyróżnić się w terenie 
jako grupa roślin (pochodzących z jednego kłącza). Jeśli występują pojedyncze łodygi (wysokości powyżej 1,5 
m i grubości pędu minimum 1,5 cm), zabieg należy stosować na każdej z nich. W przypadku roślin o grubości 
mniejszej niż 1,5 cm dopuszcza się smarowanie aparatów asymilacyjnych i łodyg (minimum 90% wszystkich 
liści);
- w przypadku rdestowców położonych w odległości większej niż 5 metrów od lustra wody stojącej i płynącej - 
poprzez oprysk/mazanie aparatu asymilacyjnego i łodyg herbicydem; zabiegi należy przeprowadzać w dwóch 
nawrotach: w pierwszej i ostatniej dekadzie września. Zabieg stosować na wszystkie rośliny (rdestowce), w 
dni bezwietrzne i bezdeszczowe (pogoda taka powinna się utrzymywać także min. przez 6 godz. po oprysku/

03/05/2022 S86
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S86
03/05/2022
233326-2022-PL

3 / 7

mazaniu). W trakcie wykonywania zabiegu nie należy kosić, jak również łamać czy niszczyć pędów; w 
przypadku zwartych płatów rdestowca dopuszcza się tworzenie ścieżek roboczych celem poruszania się osób 
wykonujących czynność;
b) Usuwanie biomasy z miejsca zabiegu nie jest wymagane.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie osób realizujących przedmiot zamówienia / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 4 469.31 EUR

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 30/09/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Zamówienie jest realizowane w ramach projektu pn. "Ochrona zagrożonych siedlisk przyrodniczych 
położonych na obszarze województwa opolskiego", współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 (Porozumienie nr RPOP.05.01.00-16-0006/15-00).

II.2.14) Informacje dodatkowe

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Wykonanie usługi polegającej na eliminacji inwazyjnego gatunku rośliny z rodzaju rdestowiec w granicach 
obszaru Natura 2000 Przyłęk nad Białą Głuchołaską poza gruntami w zarządzie PGW Wody Polskie.
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77312100 Usługi odchwaszczania

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL523 Nyski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
w granicach obszaru Natura 2000 Przyłęk nad Białą Głuchołaską; położenie administracyjne: woj. opolskie: 
powiat nyski – gmina Głuchołazy i gmina Nysa

II.2.4) Opis zamówienia:
I. Na usługę składają się następujące prace:
a) Prace polegające na eliminowaniu rdestowców z użyciem herbicydów, na obszarze wskazanym na rys. 1-2:
- w przypadku rdestowców położonych w odległości mniejszej niż 5 metrów od lustra wody stojącej i płynącej - 
poprzez iniekcję herbicydu do łodygi rośliny; zabiegi należy przeprowadzać w dwóch nawrotach: I – od początku 
ostatniej dekady sierpnia do końca pierwszej dekady września oraz II – w ostatniej dekadzie września 2022; 
wysokość łodyg poddawanych iniekcji powinna wynosić powyżej 1,5 m, a pęd powinien posiadać grubość 
minimum 1,5 cm. W jednym płacie rdestowca należy poddać iniekcji minimum 70% pędów spełniających wyżej 

03/05/2022 S86
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S86
03/05/2022
233326-2022-PL

4 / 7

podane wymiary. Poprzez płat rdestowca należy rozumieć zwarte skupienie łodyg dające wyróżnić się w terenie 
jako grupa roślin (pochodzących z jednego kłącza). Jeśli występują pojedyncze łodygi (wysokości powyżej 1,5 
m i grubości pędu minimum 1,5 cm), zabieg należy stosować na każdej z nich. W przypadku roślin o grubości 
poniżej 1,5 cm dopuszcza się smarowanie aparatów asymilacyjnych i łodyg (minimum 90% wszystkich liści);
- w przypadku rdestowców położonych w odległości większej niż 5 metrów od lustra wody stojącej i płynącej - 
poprzez oprysk/mazanie aparatu asymilacyjnego i łodyg herbicydem; zabiegi należy przeprowadzać w dwóch 
nawrotach: w pierwszej i ostatniej dekadzie września. Zabieg stosować na wszystkie rośliny (rdestowce), w 
dni bezwietrzne i bezdeszczowe (pogoda taka powinna się utrzymywać także min. przez 6 godz. po oprysku/
mazaniu). W trakcie wykonywania zabiegu nie należy kosić, jak również łamać czy niszczyć pędów; w 
przypadku zwartych płatów rdestowca dopuszcza się tworzenie ścieżek roboczych celem poruszania się osób 
wykonujących czynność;
b) Usuwanie biomasy z miejsca zabiegu nie jest wymagane.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie osób realizujących przedmiot zamówienia / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 20 994.36 EUR

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 30/09/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Zamówienie jest realizowane w ramach projektu pn. "Ochrona zagrożonych siedlisk przyrodniczych 
położonych na obszarze województwa opolskiego", współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 (Porozumienie nr RPOP.05.01.00-16-0006/15-00).

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

03/05/2022 S86
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S86
03/05/2022
233326-2022-PL

5 / 7

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na zasadach 
określonych w SWZ niniejszego postępowania oraz spełniają warunki udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej - Zamawiający uzna, iż warunek został spełniony, 
w przypadku wykazania się przez Wykonawcę, że:
a) w ramach wykonanych usług, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również 
wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
co najmniej jedną usługę odpowiadającą swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia.
Zamawiający uzna, iż warunek został spełniony w przypadku wykazania się co najmniej jedną usługą 
polegającą na pracach agrotechnicznych lub leśnych w zakresie, których usuwano gatunki inwazyjne z listy 
inwazyjnych gatunków roślin wymienionych w rozporządzeniu Ministra Środowiska
z 9 września 2011 r. w sprawie listy roślin i zwierząt gatunków obcych, które w przypadku uwolnienia 
do środowiska przyrodniczego mogą zagrozić gatunkom rodzimym lub siedliskom przyrodniczym, 
przeprowadzonych na obszarach chronionych ujętych w art. 6 ust 1 pkt. 1-9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 z późn. zm.);
b) dysponuje lub będzie dysponował osobami zdolnymi do wykonania zamówienia o odpowiednim 
doświadczeniu, tj.:
- kierownikiem prac - za kierownika prac Zamawiający uzna osobę posiadającą wykształcenie min. średnie 
techniczne: leśne, ogrodnicze lub rolne oraz doświadczenie w realizacji prac agrotechnicznych lub leśnych,
- użytkownikiem profesjonalnym, tj. co najmniej 1 osobą, która ukończyła szkolenie, o którym mowa w art. 41 
ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. z 2020 r. poz. 2097 z późn. zm.) w terminie 
wskazanym w tym przepisie.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zgodnie z SWZ, w tym ze wzorem umowy.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 31/05/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 29/06/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert

03/05/2022 S86
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S86
03/05/2022
233326-2022-PL

6 / 7

Data: 31/05/2022
Czas lokalny: 11:00
Miejsce:
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu, ul. Firmowa 1, 45-594 Opole, POLSKA

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości:
Dla części I: 590,00 zł (słownie: pięćset dziewięćdziesiąt złotych i 00/100)
Dla części II: 2 800,00 zł (słownie: dwa tysiące osiemset złotych i 00/100)
2. Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert i utrzymuje nieprzerwanie do dnia upływu terminu 
związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 ustawy Pzp.
3. Wadium może być wnoszone według wyboru wykonawcy w jednej lub kilku następujących formach:
1) pieniądzu;
2) gwarancjach bankowych;
3) gwarancjach ubezpieczeniowych;
4) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 
2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2020 r. poz. 299).
4. Wadium wnoszone w pieniądzu wpłaca się przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego:
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu
ul. Firmowa 1, 45-594 Opole
w banku: Narodowy Bank Polski Oddział Opole
nr rachunku: 29 1010 1401 0063 5013 9120 0000 NBP O/O Opole
z adnotacją „Wadium – nr ref.: WOF.261.1.32.2022”.
5. Za termin wniesienia wadium w formie pieniężnej zostanie przyjęty termin uznania rachunku Zamawiającego.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@odwolania.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy Pzp, przysługują środki 
ochrony prawnej określone w dziale IX ustawy Pzp tj. odwołanie i skarga do sądu. Postępowanie odwoławcze 

03/05/2022 S86
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolania@odwolania.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S86
03/05/2022
233326-2022-PL

7 / 7

uregulowane zostało w przepisach art. 506-578 ustawy Pzp, a postępowanie skargowe w przepisach art. 
579-590 ustawy Pzp.
2. Odwołanie przysługuje na:
a) niezgodną z przepisami ustawy Pzp czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy;
b) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy Pzp,
c) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia, mimo że zamawiający był do tego 
obowiązany.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje kopię odwołania 
zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się 
z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, że zamawiający mógł zapoznać się z treścią 
odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie jego kopii nastąpiło przed upływem 
terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
4. Odwołanie wnosi się w terminie: (a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, (b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. (a).
5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
6. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 22.4. i 22.5. SWZ wnosi się w terminie 10 dni od 
dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o 
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
7. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym 
mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, stronom oraz uczestnikom postępowania przysługuje skarga do sądu. 
Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych. Skargę wnosi się za 
pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Krajowej 
Izby Odwoławczej lub postanowienia Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 
ustawy Pzp, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej 
operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1041 z późn. zm.).

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@odwolania.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
28/04/2022

03/05/2022 S86
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@odwolania.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

